ODPORNOSC NA SCIERANIE Okleina

wg PN-EN 438-2:2007 HPL

E’ORTA

DRZWI

UZYSKANY WYN 50[obr.]

* Wartos¢ odpornosci na Scieranie wg PN-EN438-2:2007
podaje sie z doktadnoscig do 50 obrotéw

Klasyfikacja pokry¢ Porta:

ok STANDARD
Farba akrylowa wewnetrzna
Klasa podstawowa Porta zapewnia mozliwos¢
diugotrwatego uzytkowania w gospodar-
stwach domowych.

2.9 % ¢ STANDARD PLUS
Okleiny:  Portadecor, Portasynchro 3D,
Portaperfect, Portacortex, Super Matt
Rozszerzona klasa STANDARD o podwyzszo-
- okleina Porta HPL. nych parametrach scieralnosci oraz odpornosci
na wilgotnosc¢.

Przedmiot badan:

Badania wykonano zgodnie z norma

. 2.8.8.0 9 PREMIUM
-PN-EN 438-2:2007 Okleiny: Portadur, naturalna standard,
naturalna satin, naturalna select,

Do wykonania badar odpornosci na $cieranie zastosowano dreyhopoddgugitrpgakrylogdzqwntgzna,
lakier wodny zewnetrzny

nastepujacy Klasa idealnie faczaca estetyke z gwarancjg wy-
. y X sokiej jakosci uzytkowej, z sugerowanym prze-
przyrzqd ponyarewg badawczy' : . znaczeniem do budynkéw mieszkalnych i biur.
- apa.rat Tzf\ber-jAl.oraser, model 352/F, nrlld(.en.tyﬁkacyjny H9/6 *hkkkk  PROFESSIONAL
paski papieru Sciernego S-42 amerykanskiej firmy TABER Okleina: CPL HQ, farba poliestrowa
INDUSTRIES * Blacha stalowa laminowana PCV
Klasa taczaca niezmienng funkcjonalnos¢ z ele-
gancja wszedzie tam, gdzie drzwi bezposrednio

*Wszelkie nazwy wiasne, pozostate zastrzezone znaki towarowe i handlowe nalezace do podmiotéw s3 narazone na d{ugotrv\/a%e dziatanie czynni-

trzecich, s uzywane przez firme PORTA KMI Poland wytacznie w celach identyfikacyjnych i informacyjnych. kdw zewnetrznych, Z sugerowanym przezna-
czeniem do hoteli, budynkéw uzytecznosci pu-
blicznej i biur.

Organ badawczy:

I TefbnNeaii D ok kkkk EXTREME

nSttht echnologii Drewna Okleina: HPL, stal nierdzewna kwasoodporna

Laboratorium badania drewna, materiatéw drewnopochodnych, Klasa, ktorej parametry stanowig ochrone dla in-

k A bli. ke YR el K tensywnego uzytkowania drzwi wykoriczonych
opakowan, mebli, konstrukcji | obrabiare tym rodzajem pokrycia. Przeznaczona jest do

miejsc o duzym natezeniu ruchu, wszedzie tam,

. 2.5 2.q . . . - — gdzie dziennie przechodzg tysigce ludzi.
Badanie OdeanSCI Nna scieranie, zarysowanie | zaplamlenle

powierzchni ptyty HDF oklejonej laminatem PORTA HPL
A-1846-BBP/2012

Porta KMI Poland

Spétka z ograniczona odpowiedzialnoscia S.K.A.

ul. Szkolna 26 PL 84-239 Bolszewo
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) INSTYTUT TECHNOLOGII DREWNA

WOOD TECHNOLOGY INSTITUTE » INSTITUT FUR HOLZTECHNOLOGIE » INSTITUT DE TECHNOLOGIE DU BOIS
WINIARSKA 1 o 60-654 POZNAN — POLAND » phone: 849-24-00 o fax; 822-43-72 » g-mail: officem@ind. posnan.pl
Iednosika Notyfikowana ne 1583

LABORATORIUM BADANIA DREWNA, MATERIALOW
DREWNOPOCHODNYCH, OPAKOWAN, MEBLI, KONSTRUKCJI
| OBRABIAREK

Laboratorium badawcze akredytowane przez Polskie Centrum Akredytacii,
sygnatariusza EA MLA, Nr akredytacji AB 0BB
Zakres badan laboratorium:
drewno, materialy drewnopochodne, opakowania, meble, konstrukcje, obrabiarki do drewna

SEKCJA BADAN POWIERZCHNI
Poznan, 2012-07-25

SPRAWOZDANIE Z BADAN nr 1359/2012/s.H

Temat zlecenia
Badanie odpornodci na $cieranie, uderzenie, zarysowanie i zaplamienie
powierzchni plyty HDF oklejonej laminatem PORTA HPL

Nr zlecenia
A-1359-BBP/2012

Nazwa i adres klienta

PORTA KMI Poland S.A.
ul. Szkolna 26
PL 84-239 Bolszewo

Data wykonania badan

Lipiec 2012
Wykonawcy
Imig i nazwisko Podpis
Tomasz Oleszek e i
Piotr Szczesnowski ":7.?%?..{_;&?. u-i»(‘;’”' -
Maria Idziak ) \
oo
A_ytuqzujqry
NSO IEOLOGH xgn O Aotacewceih
O s S T DS Dr Zofia Krzoska-Adamczak
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1. IDENTYFIKACJA (OPIS OBIEKTU BADAN)

Przedmiotem badan byly plyty HDF oklejone arkuszem laminatu HPL.
Nazwa laminatu nadana prze zleceniodawce: PORTA HPL
Data produkcji laminatéw/ oklejenia — brak danych
Sposob oklejania phyt i rodzaj uzytego kleju — brak danych
Probki do badan w ilosci 6 sztuk o wymiarach (100 = 100 x 3) mm i 4 sztuki o wymiarach
(210 = 297 = 3) mm pobral przedstawiciel Zleceniodawcy Pan Jacek Wollschliger i dostarczyl
do Instytutu Technologii Drewna w Poznaniu.
Przed badaniem prébki przechowywano przez 6 dni w pomieszczeniu o temperaturze (23+2) °C
i wilgotnosdci wzglednej (50+5) %.
W laboratorium probki oznakowano numerem rejestru A-1359.
2. DATA OTRZYMANIA OBIEKTOW DO BADAN
Prébki do badan otrzymano w dniu 12.07.2012.

3. SYMBOLE | NAZWY ZASTOSOWANYCH PROCEDUR BADAWCZYCH
Badania wykonano zgodnie z metodami opisanymi w nastgpujacej normie:
— PN-EN 438-2:2007 — Wysokocisnieniowe laminaty dekoracyjne (HPL) Plyty z zywic
termoutwardzalnych (zwyczajowo nazywane laminatami) — Czg$¢ 2: Oznaczanie wlasciwosci
p. 10 Odpornos$¢ na Scieranie
p. 20 Odpornos¢ na uderzenie kulka o malej $rednicy
p. 25 Odpornosé na zarysowanie
p. 26 Odpornosé na zaplamienie (plyny)
4. WYKAZ PRZYRZADOW POMIAROWYCH | BADAWCZYCH ORAZ MATERIALOW

Do wykonania badan zastosowano nastgpujace przyrzady pomiarowe:
— aparat Taber-Abraser, model 352/F, nr identyfikacyjny H 9/6
paski papieru sciernego S-42 amerykanskiej firmy TABER INDUSTRIES,
— przyrzad do uderzenia, firmy Erichsen, Wegner Type, Model 305 wedlug DIN 51 155,
Z kulkg o srednicy 5 mm (kulka o malej srednicy), nr identyfikacyjny: H 10/13,
— przyrzad do zarysowania Universal Scratch Tester, model 413, firmy Erichsen,
zostrzem diamentowym o promieniu zaokraglenia R= (0,09+0,003) mm
1 kacie rozwarcia (90=1)°, nr identyfikacyjny H 12/12
Materialy: zimne plyny wybrane i dostarczone przez Klienta:
¢ SIDOLUX do mycia drewna
« AJAX plyn do mycia szyb
» DESAM EFFEKT plyn dezynfekujaco-myjacy — roztwor wodny 0,5%
o K5-24 plyn czyszczacy — roztwor wodny 1%
5. WYNIKI BADAN

Wyniki badan zestawiono w tabelach 1-4.

6. OSWIADCZENIE

Przedstawione w tabelach 1-4 wyniki badan odnoszg si¢ wylacznie do badanej probki.
Sprawozdanie z badan nie moze by¢ powielane fragmentarycznie tylko w calogcei.
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Nr zlecenia: A-1359-BBP/2011

Badany material: pltyta HDF oklejona arkuszem laminatu - PORTA HPL
Producent: brak danych

Data otrzymania prébek: 12.07.2012

Tabela 1
Odpornosé na scieranie
wg PN-EN 438-2:2007
Rodzaj uszkodzenia powierzchni Odpornosé
Poczgtkowy punkt Koncowy punkt " ﬁc’;:;ﬂ:ip
Numer probki przetarcia przetarcia WR =
(IP) (FP)
abroty
1 300 800 550
2 275 825 550
3 300 800 550
Wartoé¢ érednia 292 808 550
* Wartos¢ odpormnosci na cieranie wg PN- EN 438-2 podaje sig z dokladnoscia do 50 obrotdw
b AP g\
Tnmasz Dieszck Ptmr Sz.c now 18 l}'.-' 2012
Wykonnl bprawdzn! Dma zaknfmz.mm hadaﬂ
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Nr zlecenia: A-1846-BBP/2011

Badany material: plyta HDF oklejona arkuszem laminatu ~ PORTA HPL
Producent: brak danych

Data otrzymania probek: 26.09.2012.

Tabela 1
Odpornosé powierzchni na zarysowanie wg PN-EN 438-2
Stopien odpornosci*’
Opis probki .
sk - Ocena koncowa
Probka 1 Probka 2 Probka 3 Shitolh Gadnta
phyta HDF oklejona
arkuszem laminatu 3 3 4 3
PORTA HPL

*' Minimalne obciazenie ostrza diamentowego powodujace powstanie cigglego sladu (= 90%),
widocznego okiem nicuzbrojonym w swictle sztucznym. Wedlug PN-EN 438-2 obciaZenie to
wyraza si¢ stopniem w skali ocen 5-1. w ktorej :

5 — brak ciaglego sladu spowodowanego obcigzeniem ostrza 6 N
4 — ciagly slad spowodowany obciazeniem ostrza 6 N

3 — ciggly slad spowodowany obcigzeniem ostrea 4 N

2 — ciagly slad spowodowany obcigieniem ostrza 2 N

| - ciagly slad spowodowany obciazeniem ostrza | N

::? =, )
.'c_’.‘STc‘ oA & :
Piotr Szczgsmowski ™ Tomasz Oleszek 2.10.2012
Wykonal

Data zakonczenia badan

g o
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Nr zlecenia: A-1359-BBP/2011

Badany material: ptyta HDF oklejona arkuszem laminatu - PORTA HPL
Producent: brak danych

Data otrzymania probek: 12.07.2012.

Tabela 4
Odpornosc¢ powierzchni na zimne plyny wg PN-EN 438-2
Stopien zmian powierzchni 5-1"
Czas kontaktu
Lp. Zimne plyny ptynu z powierzchnig Podczas testu
[h]
plyn przykryty plyn odkryty
1 SIDOLUX 5 5
do mycia drewna
AJAX
2 plyn do mycia szyb = 5
DESAM EFFEKT 6
3 | plyn dezynfekujaco-myjacy 5 5
- roztwor wodny 0,5%
4 KS5-24 plyn czyszczacy 5 E
— roztwor wodny 1%
" Stopich zmian wedhig PN-EN 438-2:
5 Brak widocinych amian
4  Nieznaczna zmiana polysku i/lub barwy, widoczna jedynie pod pewnymi katami
3 Umiarkowana rmiana polysku i/lub barwy
2 Znacraca zmiana polysku i/lub barwy
1 Powicrzchnia uszkodzona i/lub wystapienie pecherzy
) X e
Maria ldziak ojkiewic 19.07.2012
Wykonaka Sprawdzila Data zakoniczenia badan
s oot 4t
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